
Rundetaarn – Okrągła Wieża  
 
Wieża widokowa – Obserwatorium – Wystawy – Koncerty 
 
Trzy w jednym 
Okrągłą Wieżę zbudował król Christian IV. Kamień węgielny położono w roku 1637, 
a swą pełną wysokość wieża osiągnęła w roku 1642.  
Okrągła Wieża stanowiła pierwszy element ”Kompleksu Trinitatis”, w skład którego 
weszły trzy najważniejsze dla siedemnastowiecznych uczonych obiekty: 
obserwatorium astronomiczne, kościół studencki oraz biblioteka uniwersytecka.  
 
Kopenhaga widziana z góry 
Widok z Okrągłej Wieży jest wspaniały i zaskakuje każdego, kto spojrzy z góry na 
dachy, wieże, kościoły i zaułki miasta.  
Wieża wznosi się na wysokość 34,8 m. ponad poziom ulicy. Na szczyt wiedzie 
spiralna rampa o długości 209 m., która oplata rdzeń budowli 7 ½ raza. 
 
Pierwsza biblioteka uniwersytecka  
W drodze na platformę widokową mijamy piękną salę biblioteki o powierzchni 900 
m2, w której przez cały rok odbywają się wystawy i koncerty.  
Dawniej przechowywano w sali cały księgozbiór uniwersytetu, jednak zamknięto 
bibliotekę w roku 1861, gdy księgozbiór stał się zbyt duży. Od tego czasu salę 
zaczęto wykorzystywać jako pracownię i magazyn.  
Po renowacji przeprowadzonej w roku 1987, sala biblioteki jest obecnie jednym z 
najpopularniejszych w Kopenhadze miejsc wystaw i koncertów.  
 
W najstarszym czynnym obserwatorium astronomicznym w Europie  
W obserwatorium na szczycie Okrągłej Wieży można oglądać gwiazdy i planety. W 
sezonie zimowym każdy chętny może popatrzeć przez doskonałą lunetę 
astronomiczną.  
Uniwersytet korzystał z obserwatorium do roku 1861. Jednym z ówczesnych zadań 
obserwatorium było opisywanie położenia gwiazd i planet oraz poszukiwanie 
nowych komet, tak aby astronomowie mogli stworzyć dokładniejsze mapy nieba.  
 
Błogosławieństwo Boże 
W górnej części fasady Okrągłej Wieży znajduje się inkrustowany rebus, ułożony 
przez samego Christiana IV. Rebus można rozumieć następująco: ”Wlej Boże 
prawdziwą wiarę i sprawiedliwość w serce króla Christiana IV, 1642.”  
 
 
 



Pobożność umacnia Królestwa 
Platformę widokową Okrągłej Wieży otacza misternie zdobiona kratowana 
balustrada. Wykonał ją w 1643 roku Caspar Fincke – nadworny rzemieślnik króla 
Christiana IV. Wśród zdobień można dostrzec monogram Christiana IV z literami 
RFP, będącymi skrótem królewskiego motta: ”Regna Firmat Pietas” – ”Pobożność 
umacnia Królestwa.” 
 
Godziny otwarcia 
Wrzesień – maj: w dni powszednie i soboty 10.00-17.00, w niedziele i święta 12.00-
17.00 
Czerwiec – sierpień: w dni powszednie i soboty 10.00-20.00, w niedziele i święta 
12.00-20.00 
Październik – marzec: we wtorki i środy dodatkowo 19.00-22.00 
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